R E Q U E R I M E N T O   Nº. 297
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/4/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Nas últimas semanas, devido as medidas sanitárias, houve diminuição do número de casos da Covid-19 no município, o que permitiu a reabertura do comércio local.
Com isso, muitas pessoas voltaram ao trabalho e necessitam que as linhas do transporte coletivo voltem a operar normalmente, em razão do aumento da demanda, bem como para evitar aglomeração no interior dos ônibus.

Desse modo, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Adjunto Para Assuntos do Transporte Coletivo RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que volte a circular, no horário das 12h30, a linha de ônibus que sai de Botucatu sentido Rio Bonito Campo e Náutica, para beneficiar os trabalhadores de referido local que utilizam o transporte coletivo para ir e voltar do trabalho.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de abril de 2021.

Vereador Autor CULA
PSDB
ACVA/dvm